BEJIOPOACKAS OBITACTD
MYHUIHNIIAJIBHBIN PAUOH «bOPUCOBCKHUU PAUOH»

3EMCKOE COBPAHME
BEPE3OBCKOI'O CEJIBCKOI'O IIOCEJIEHUA

PEINEHHUE

28 nosiops 2022 r. Ne 7-3-1

OO0 0CHOBHBIX MOKA3aTEJAX NPOrHO32 COLUATBLHO-IKOHOMUYECKOT0
pa3sBUTHA aAMUHHCTPannu bepe3oBCKOro cejibCKOro nocejieHus
MYHHMIUNIAJIBHOIO paiioHa «bopucoBckuil paiion» besropoackoit odacTu
Ha 2024 r. u niianoBbIi nepuoa 2025-2026 r.r.

B cootBerctBuM ¢ @enepanbubiM 3akoHOM OT 06.10.2003r. Nel131-d3 «O06 oluux
MPUHLNINAX OpraHu3alui MECTHOTO caMmoyIipaBiieHus B Poccuiickoit @enepanun», 3aKOHOM
benropoackoit oomactu ot 16.11.2007r. Nel62 «O Gr0/1KETHOM YCTPOUCTBE U OIO/IKETHOM
npouecce B benropoackoil obmactu», 3eMckoe coOpaHue bepe3oBckoro cenbcKkoro
MOCEJICHUs] MyHHUIIUTNaIbHOrO paifoHa «bopucoBckuit paiion» benropoackoi ob6mactu
PEIINJIO:

1. OnoOpuTh OCHOBHBIE TIOKa3aTeld TMPOTHO3a COLMAIBEHO-DPKOHOMHYECKOTO
pa3BUTHSL bepe30BCKOro CEIbCKOr0 MOCEIECHHUS MYHULHUIIAIBLHOIO parioHa «bopucoBckuii
paiion» benropoackoit obnmactu Ha 2024 1. W TUaHOBBIM mepuoa 2025-2026 r.r.
(mpunoxxenue Nel) .

2. KoHTpob 3a BBITTOJIHEHHEM HACTOSIIETO PEIICHUS BO3JIOKHUTh Ha KOMHCCHIO TIO
SKOHOMHMYECKOMY Pa3BUTHUIO, OIOKETY M HajloraM 3eMCKOro cobOpanusi bepe3oBckoro
CEJIBCKOTO TIOCEJICHMUS.

IIpeacenarenn 3aMCKOro coOpaHus
bepe30BCKOro cejibCKOro nocejaeHust
B. B. CratuBko



YTBepKIeHbl

penieHneM 3eMCKOro coopaHus
bepe30BCKOro cenbCKOro nOCeIeHUs
ot 28 Hostopst 2023 1. Ne 7-3-1

OcHoBHBIE TOKA3aTEIH

MPOrHO3a COUAIBHO-IKOHOMHYECKOI0 Pa3BUTHA
bepe3oBcKOro ceibCKoOro nocejJeHus
MYHULIUIIAJIBHOTO0 paiiona «bopucosckuii paiion» bearopoackoii odsacTu
Ha 2024 - 2026 roabl

HaumeHnoBanme Emuanma | 2022 rox 2023 ro Iporuos
nokasareJeii U3MEpeHusl | OIeHKAa 12024 roa | 2025 rox | 2026 rox
Paznea I.

1.YuciaeHHocTh
HaceJIeHUsl
YucneHHOCTh HACENEHUS THIC. 1,204 1,208 1,204 1,206 1,208
Ha Ha4yaJo roja YEJIOBEK
Cpemneronosas TBIC. 1,204 1,206 1,205 | 1,207 1,208
YHCJICHHOCTh HACEJICHUS YEJIOBEK
YHucno poauBIIMXCS YEJI0BEK 11 13 15 15 15

. YEIIOBEK
OOmuid Ko>ppuumenT Ha 1000 9,14 10,76 12,46 12,44 12,42
POXKIAEMOCTH

HACEJICHUS

Yucno ymepmmnx YEJI0BEK 17 24 22 22 22

. YEIIOBEK
OOt ko3puieHT Ha 1000 14,12 19,87 18,27 | 18,24 18,21
CMEPTHOCTH

HACEJICHUS
EcrecTBeHHBIH TpUpOCT qeTOBEK 6 11 7 7 7
(yOBLIB) HaCEJNCHHS
OO0uwmit KorppuureHT YeJI0BEK
€CTECTBEHHOT'O TIPHPOCTA Ha 1000 -11,85 9,12 5,81 5,80 5,79
(yObLIH) HAceNeHus HACeJICHUS
MurpainmoHHbINA TPUPOCT qeIIOBEK 10 7 9 9 10
(yObuTB) HAceeHUS
OO6mmit koapdunreHT YEJI0BEK
MUTPALIMOHHOTO MPUPOCTA Ha 1000 8,3 5,80 1,47 7,46 8,28
(yObL1H) HAcCENCHUS HaceJIeHUs
2.0bmas niomazs ThiC. T2 55 55 55 5,5 5,5
3eMeJIb TOCeJICHNSI
B TOM YHCJIE TIO

KaTerOpHUsIM:
Semn HACCHCHHEIX | e ra 0,674 0,674 0,674 | 0,674 0,674
MYHKTOB
3emiu
CEIbCKOXO03SIMCTBEHHOT O TBHIC. Ta 4,6 4.6 4.6 4.6 4.6
Ha3HAYCHUS
3eMII TPOMBIIILICHHOCTH,
SHEPTeTHKH, TPAHCTIOPTA, TBIC. Ta 0,019 0,019 0,019 0,019 0,019
CBSI3U, PaJMOBEIAHUS,
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HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

TEJEeBUICHUS,
UHPOPMATUKH, 3EMIIU JIJIS
obecrieueHus
KOCMUYECKOU
JEeSITEIIbHOCTH, 3eMIIU
000pOHbI, 6€30MaCHOCTH U
3eMJIM HHOT'O
CIEIHAIEHOTO
Ha3HAYCHUS

3emiu 0c000 OXpaHSIEMbIX
TEpPUTOPHN 1 00BEKTOB

ThIC.'a

3emum BogHOTO (hoHMIa

TBIC. I'a

0,0133

0,0133

0,0133

0,0133

0,0133

3emun JecHOTO hoHAA

TBIC. I'a

3emin 3amaca

TBIC. I'a

0,062

0,062

0,062

0,062

0,062

Hpyrue kareropuu
(YKa3aTb KOHKPETHO)

TBIC. I'a

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

Pazgea Il.

1.I1pompblnIeHHOE
NPOU3BOJCTBO

1.1.00bem
OTIpYKE€HHBIX TOBAPOB
Cc00OCTBEHHOI0
NMPOU3BO/ICTBA,
BBINOJIHEHHBIX PadoT U
YCJIYT cOOCTBEHHBIMU
CWJIaMU

(1o0bIva moJie3HbIX
HCKOMaeMbIX +
OopadaTbiBalonue
npou3BoACTBA +
IIpousBoacTBo u
pacnpeeienmne
3J1eKTPOIHEPTUH, I'a3a U
BO/JIbI)

MJIH. py0Jei

3,672

3,753

3,865

4,012

4,181

TeMI pocta K
NpeapIAylieMy TOoay B
JIEWCTBYIOIINX LIEHAaX

%

97,1

102,2

103,0

103,2

103,8

B TOM YHCIJIC:

JloObIua mose3HbIx
HCKOITaeMBIX

MJTH. pyOJIeit

TEMII pOCTa K
MpEeabIAYIIEMY TOAY B
JIEWCTBYIOIINX LIEHAaX

%

OGpabarpiBarorine
MIPOU3BOJICTBA

MJIH. pyOei

TEeMIT pocTa K
NPEaBIAYIIEMY TOLY
B JICUCTBYIOIIUX LIEHAX

%

IIpousBoAcCTBO U
pacnpeneneHue

MJTH. pyOJIeit

3,672

3,753

3,865

4,012

4,181
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HaumeHoBaHue Enununa | 2022 rog ITpornos
. 2023 rox
noka3zareJiei H3MepeHusi | OIleHKa 2024 roa | 2025 rox | 2026 rox
JIEKTPOIHEPIHH, Ta3a ’
BOJIBI
TEMII pOoCTa K
MPEIbIIYIEMY TO1y B % 97,1 102,2 103,0 103,8 104,2
JEHCTBYIOIINX IIEHAX
1.2. ITpousBoacTBO
NPOAYKIHH
B HATYPAJIbHOM
BbIPA:KEHNH,
BBIIIyCKaeMOI Ha
TEPPUTOPHH NOCEJIEHHUS
Kupnuyu ctpoutenbHbIit MUTHL T
YCJI. KUPII.

IlemenT TBIC. TOHH
O0yBb TBIC. TIAp
Msico, BKIIroUast
CyOnpOIYKThI TBIC. TOHH
1 kareropuu
Msicubie nonygabpuKaTsl TBIC. TOHH
[lensHOMOJIOUHAS
MPOIYKIIHS TBIC. TOHH

B [I€PECUYETE HA MOJIOKO
Caxap-1ecok TBIC. TOHH
MaprapunoBas
S TBIC. TOHH
Maiiones THIC. TOHH
Xneb u xned600y10uHbIE
I TBIC. TOHH
Konnurepckue uznenus TBIC. TOHH
MaxkapoHHbIe U3Aenus TBIC. TOHH
Macia pacTuTenbHbIe THIC. TOHH
IT;mogooBo1IHbIE
KOHCEPBbI Ty0
Myxka TBIC. TOHH
bezankoroiapHbIe HAMUTKU TBIC. JKJT
Boaka n nukepoBoOYHBIE
3enms TBIC. JIKJIL.
Pyna xene3nas ToBapHas MJIH. TOHH
Jpyrue BUIBI IPOTYKITHH,
BBITTyCKaeMbIe Ha
TEPPUTOPUU TIOCEIICHUS
(yka3aTbh KOHKPETHO)
MeTanioKOHCTPYKIUH TBIC.TOHH

2.CeqibCKOE X03511ICTBO
2.1.BbInycK NpoayKuuu
CCARCKOTO XO3THETEA wnn. py6neii | 790,28 | 55504 | 58526 | 619,53 | 643,70
(Bce kaTeropumn
X0351iiCTB)
TEMII pOCTa B
JNEHCTBYIONINX IIEHAX K % 8,11 70,23 105,44 105,86 103,9

MPEABIYIIEMY TOTY
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HaumenoBaHue Eqununa | 2022r0x | 5000 o Ipornos
noka3zareJiei H3MepeHusi | OIleHKa 12024 roa | 2025 rox | 2026 rox

2.2.11pousBoacreo
OCHOBHBIX BH/I0OB
CeJIbCKOXO0351HiCTBEHH O
NPOXYKIMH
(Bce kaTeropum
X0351iiCTB):
3epno (B Bece mocre THIC.TOHH 6,35 223 229 23,4 23.4
JOpabOTKH)
TEMIT pocta K % 9,37 351,18 | 102,69 | 102,18 100
OPEbIAYIIEMY TOTy
CaxapHas CBEeKJIa TBHIC.TOHH 25,21 0 0 0 0
TEMIT pocta K % 32,07 0 0 0 0
TpebIIyIIEMY TOy
IMoxconHeyHuK TBHIC.TOHH 0,6 0,3 0,3 0,36 0,36
TEMIT pocta K % 3,51 50 100 120 100
peIbIIyIIeMy TOay
OBo1m TBIC.TOHH 0,2 0,4 0,4 0,4 0,4
TOMIT pocta K % 6,67 200 100 100 100
PEIBIAYIIEMY TOTy
Kaprodens TBHIC.TOHH 0,41 0,5 0,5 0,5 0,5
TeMIT pocta K % 7,35 122 100 100 100
IpeIbIIyIIEMY TOay
Cos TBIC.TOHH 3,5 1,4 1,4 1,4 1,4
TEMIT pocta K % 2,01 40 100 100 100
pebIAYIIEMY TOTy
Ckort u nTuna (B XHUBOM TBIC. TOHH 0 0 0 0 0
Bece)
TEMIT POCTa K % 0 0 0 0 0
pebIAYIIEMY TOTy

B TOM YHCIIE:

MITHALA TBHIC.TOHH 0 0 0 0 0
TEMIT POCTa K % 0 0 0 0 0
pebIAYIIEMY TOTy

Msco KPC TBIC.TOHH 0 0 0 0 0
TEMIT POCTa K % 0 0 0 0 0
PEBIAYIIEMY TOTy
MoJtoko TBIC.TOHH 0 0 0 0 0
TEMIT POCTa K % 0 0 0 0 0
PEIBIAYIIEMY TOIY
Slina MJIH. IIIT. 0 0 0 0 0
TEMIT POCTa K % 0 0 0 0 0
PEBIAYIIEMY TOTy

3.AuBecTuinU
3.1.AuBecTHLINH B
OCHOBHOM KAIUTAN 32 1 p o v6neit 0 0 100 200 200
CYEeT BCEX HCTOYHHKOB
(puHaHCHpOBaHUSHA
TEMIT pocta K
OpeablAyleMy Troxy B % 0 0 0 200 100

JIEUCTBYIOIINX LIEHAX

4.CTpouTeIbCTBO
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HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

4.1.BBoa B
IKCIIYATANMIO:

- XHJIbsl HA TEPPUTOPUU
MYHHIIUITATEHOTO
00paszoBaHus

KB. M 0011EH
IUIOIAIA

50

100

100

TEMII pOCTa K
MPEABIYIEMY TOTy

%

200

100

B TOM YHCIJIC:

HAaCeJIEHUEM 34 CYET
COOCTBEHHBIX U 3aEMHBIX
CPEICTB

KB. M

50

100

100

TEMII poCTa K
IPEABLAYIIEMY TOY

%

200

100

- YUpEKACHUN
3/IpaBOOXPaHCHUS

eJI/MOIIHOCTb

- TOIIKOJIBHBIX
00pa30BaTeNbHBIX
YUpEKIACHUN

€1/MOIIHOCTb

-00pa3oBaTeIbHBIX
YUpEeKICHUN

€]1/MOILIHOCTb

- YUPEKIACHUN KYIbTYpPbI
U HUCKYCCTBa

€]1/MOILIHOCTb

-0nbInoOTEK

€1/MOIIHOCTb

- CIIOPTUBHBIX
COOPYKEHHUI

€1/MOIIHOCTb

- 00BEKTOB
KOMMYHAIIbHOU chepsl

€1/MOIIHOCTb

-YUPEKICHUN
COLIMAJIBHOTO
00CITy>)KMBaHUSI HACETICHUS

€1/MOIIHOCTb

-OpraHu3aluil OXpaHbl
0O0I1IeCTBEHHOTO MOPSAKA

€1/MOIIHOCTb

-IPYTUX 0OBEKTOB
(Yyka3aTh KOHKPETHO)

€1/MOIIHOCTb

5.MauJioe u cpenHee
NpeINPUHUMATEIBCTBO

5.1.KosuvecTBO
Cy0beKTOB MAJIOTO U
CpelHero mpeanpuHu-
MAaTeJIbCTBA MO
COCTOSIHUIO

HA KOHeIl roJia - BCero

eIMHHAL]

27

27

27

27

27

B TOM YHCIJIC:

MaJIbIX MPEANPHUITUI

eIMHHAL]

CpPEeTHUX NMPEANPUITHI

€IHHAII

WHVBUIYaIbHBIX
NpeanpuHUMaTeNnei

eIMHHAL]

26

26

26

26

26

- 13 OOIIETO KOJINYECTBA
CyOBEKTOB MaJIOTO U
CpeIHETO

EIMHHLL




7

HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

MIpEeANPUHUMATENIBCTBA 110
BHJIaM SKOHOMUYECKOM
JeATEeILHOCTH (YKa3aTh
KOHKPETHO):

- CCJIbCKOC XO35H>1CTBO;

eIMHHL]

- IPOU3BOJICTBO MHUIIIEBBIX
IPOJYKTOB, BKJIFOYAs
HAIIUTKU U Tabaka;

eIMHHL]

- IPpOU3BOACTBO ITPOUUX
HEMCTAINIMNYCCKUX
MHWHCPAJIBHBIX ITPOAYKTOB,

€ IUHHAILL

- METaJUTypruYecKoe
IPOU3BOCTBO U
IMPOU3BOACTBO I'OTOBBIX
METAITHYECKUX WU3JICIIHIA;

eIMHHL]

- CTPOUTECIBbCTBO,

eIMHHL]

- ONITOBAsI U POSHUYHAS
TOPTOBJIS,, PEMOHT
aBTOTPAHCIIOPTHBIX
CPENCTB, MOTOIIMKIIOB,
OBITOBBIX M3IIEJIMH U
MIPEAMETOB JIMYHOTO
MMOJIb30BAaHUS;

€ IHHAILL

- TPAHCTIOPT U CBSI3b;

SJTMHUI]

- 3paBOOXPAaHCHUC U
MpeaoCTaBJICHUC
CONHAJIBHBIX YCIIYT;

SJTMHUI]

- Ipyroe

SJTMHUI]

5.2.Cpeanecnincoynast
YHMCJIEHHOCTH
pabdoTHMKOB (0e3 BHelI-
HHMX COBMeCTHUTeJIeil),
3aHATHIX B MAJIOM U
cpeaHeM
NnpeInpUHUMATE/IbCTBE,
110 COCTOSIHMIO HA KOHell
roJia - BCero

YCIOBCK

29

29

29

29

29

B TOM YHCIJIC:

M0 MaJIbIM NPCAITPUATUIM

YCIOBCK

10 CPETHUM
IPEIIPUATHIM

YCIOBCK

WH/INBUIYATbHBIX
npeanpuHUMaTesel 1
rpaXkaaH, 3aHATHIX IO
HaliMy M MOJTy4yaroImux y
HUX JIOXOJIbI, 110
COCTOSIHUIO Ha KOHEll roja

YCIOBCK

28

28

28

28

28

- U3 CPETHECTTUCOYHOMN
YHUCICHHOCTU
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HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

PaOOTHHUKOB, 3aHATHIX B
MaJIOM U CPEHEM
MpeaIPUHUMATENBCTBE,
10 BUAAM YKOHOMHYECKOM
JeATeILHOCTH (YKa3aTh
KOHKPETHO):

'CCHBCKOGXO3HﬁCTBO;

YECIOBCK

- IPOU3BOJICTBO MHUIIEBBIX
IPOAYKTOB, BKJIFOYAs
HAIIUTKU U Tabaka;

YECIOBCK

- IPOU3BOACTBO ITPOUUX
HEMCTAINIMNYCCKUX
MHHCPAJIBHBIX ITPOAYKTOB;

YCIOBCK

- METAJULYprUYECKOe
IPOM3BOJICTBO U
IIPOU3BOJICTBO FOTOBBIX
METAJUIMYECKUX M3/IeIHH;

YCJIIOBCK

- CTPOUTENIHCTBO

YCIOBCK

- ONITOBAsI U POSHUYHAS
TOPTOBJISl, PEMOHT
aBTOTPAHCIIOPTHBIX
CPENICTB, MOTOITUKIIOB,
OBITOBBIX M3AEIIUN U
MPEAMETOB JIMYHOTO
MOJIL30BaHHUS

YCJIIOBCK

- TPaHCIIOPT U CBA3b,

YCJIOBCK

- 37IpaBOOXPAHECHUE U
IIPEIOCTABIICHUE
COIIMAJIBHBIX YCIIYT

YCIOBCK

-Apyras AeiaTCIbHOCTb

YCJIOBCK

6.IloTpeduTtenbeckuii
PbIHOK

6.1.000poT po3HUYHOIT
TOProOBJIH

TBIC. pyOnei

27227

28380

30600

32760

35220

TEMII POCTa B
JEHCTBYIOLIUX LEHaX K
IpEeABIAYIEMY IOy

%

103,6

104,2

107,8

107,1

107,5

6.2.000poT
00IIeCTBEHHOI'0
IIUTAHUA

ThIC. pyOei

207

244

266

291

326

TEMII pOCTa B
JIEUCTBYIOIIMX LIEHAaX K
MPEABIAYIIEMY TOLY

%

134

117,8

109,1

109,7

111,7

6.3.00beM IJIAaTHBIX
YCJIYT HACEJIEHUIO -
BCEro

ThIC. pyOeit

194

201

206

211

216

TEMII pOCTa B
JIEUCTBYIOIIMX [IEHAaX K
MPEAbIAYIEMY TOY

%

102,1

103,5

102,5

102,5

102,6

7. DUHAHCHI

7.1.Haqorosas 0a3a ajsa

TBIC. pyOei
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HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

HCYMCJICHHS] HAJIOTa HA
npuodbLIbL

TEMII POCTa B
JICUCTBYIOLMUX LIEHAaX K
peAbLIYIEMY TOY

%

Pazgea I11.

1.YucjIeHHOCTh 3aHATBIX
B DKOHOMHKE:

YECIOBCK

108

108

108

108

108

B TOM 4HUCJIC:

B KPYITHBIX OpraHU3alusaXx

YECIOBCK

54

54

54

54

54

B Qpmimanax u
IPE/ICTaBUTENBCTBAX,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIX B
MYHHIATATBHBIX
00pazoBaHMIX

YCIOBCK

3aHSTHIX B MAJIOM U
cpenHeM Omu3Hece

YCIOBCK

27

27

27

27

27

B TOM 4HUCJIC:

B MaJIbIX MPCANPUATUAX

YCIOBCK

B CPCOAHUX MPCANPUATHUAX

YCJIIOBCK

WH/INBUIYaIbHBIX
npearpuHUMaTeneil u
rpaXKaaH, 3aHATHIX 110
HaliMy U TIONyYaIoUuX y
HUX JOXOMBI

YCIOBCK

26

26

26

26

26

B CEMEIHBIX pepMmax,
IIPOU3BOISALINX TOBAPHYIO
POJYKIIHIO

YCIOBCK

21

21

21

21

21

apyrue GOpMbI 3aHATOCTH
(Yka3aTb KOHKPETHO)
(caM03aHATOCTD)

YCIOBCK

2.YucjieHHOCTh
0e3padoTHBIX,
3aperucTpMpoOBaHHBIX B
opranax
rocyAapcTBeHHOMI
CJIYKObI 3AaHSATOCTH

YCIOBCK

3.CpennecnucovyHas
YHCJICHHOCTH
pPadOTHUKOB
OpPraHM3alMi - BCero

YCIOBCK

54

54

54

54

54

4.@oH] HAYMCIECHHOUH
3apabdoTHOI MJIATHI
OpPraHu3auui - BCero

MJIH. pyOei

22

22,71

23,68

24,7

25,76
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HauMenoBanue
noxKasareJjen

Enunnna
H3MepeHns

2022 rox
OLICHKA

2023 roxa

IIporuos

2024 roxn

2025 roxa

2026 roxa

TEMII poCTa K
IIPEABIAYIIEMY TOY

%

66,91

103,23

104,27

104,31

104,29

4.1.Cpennemecsiuynas
HOMUHAJIbHAS
HavMCIIeHHAas 3apaboTHAs
T1aTa OHOTO pabOTHUKA

pyOuneit

33956

35043

36549

38121

39760

TEMII poCcTa K
IpPEABLIYIIEMY TOY

%

109,1

103,2

104,3

104,3

104,3

5.00mas uHBeHTApHAS
CTOMMOCTH CTPOCHMH,
noMeleHu u

COOpY KeHUI,
HAXOAAIIUXCH B
C00CTBEHHOCTH
usnyeckux U

MJIH. pyOei

165,4

165,4

165,4

165,4

165,4

I'maBa agmMuHHMCcTpanMu
bepe30BCKOro ceqibCKOro nmocejieHust
B.B. bopucenko
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HOACHUTEJBHASA 3AIINCKA
K IIPOrHO3Y OCHOBHBIX IIOKa3aTeJiell COUAJIbHO-IKOHOMHYECKOI0 Pa3BUTHUA
bepe3oBcKOro ceJibCKOro nocejeHuss MyHMIMNAJAbHOI0 pailoHa «boprcoBCKUI paioH»
Bearopoackoii o6aactu Ha 2023r. u niianoBbiii mepuoa 2024-2026 r.r.

B cootBercTBUU ¢ BromkeTHbIM KojekcoM P mporHos conuaibHO-3KOHOMHUYECKOTO
pa3BUTUS bepe3oBCKOro CeNbCKOTO IMOCEJICHUsS MYHHIUIIAIbHOTO paiioHa bopucoBckuii
paiion benropoackoii objacTu SBISETCS OCHOBOM JUIsI COCTaBJICHHMS MpOeKTa OroKeTa
noceneHust Ha 2023r. u mianoBbld nepuon 2024-2026 r.r.

[Tporuo3 cormanbHO-d)KOHOMUYECKOTO pa3BuTusi Ha 2024-2026 rompl pa3paboTaHbI

Ha 0a3e cratucTuueckux nanueix 3a 2024-2026 roas! 1 oxxumaeMoii oreHku 3a 2023 ro.
HaceJsieHue

IIporao3 4mMCIEHHOCTH HaceleHus bepe3oBckoro cenbckoro moceneHus Ha 2024-2026 rr.
MpeaycCMaTpuBaeT HE3HAUYHMTEIbHBIE W3MEHEHHS. UMCICHHOCTh MOCTOSHHOTO HACEJICHUS B
bepezoBckom cenmbckom mocenennn Ha KoHerl 2023 roma cocraBut 1204 yenoBeka, 9TO
MeHbIe ueM Ha Hauyano 2023 roga Ha 4 yenoBeka. [IpeanonoxurensHo k koniy 2024 roga
YUCJICHHOCTh HACEJCHHS YBEIMYUTCS Ha 2 4YEJIOBEKAa, TaKOE K€ YBEIWYCHUE HACEIICHUS
mnanupyercss B 2025 ronmy u 2026 rr. u coctaBut 1206 u 1208 xurens mnoceneHus
COOTBETCTBEHHO.

Ceabckoe X039HCTBO

OCHOBHBIE MPOU3BOJUTEIN CEIHCKOXO3SIMCTBEHHON NPOAYKIMU B TOCEJICHUU  —
WHJUBUTyaJIbHbIC TPEIIPUHUMATENN, KPECThHCKHUE ((depMepcKue) XO03siUCTBa U JIMYHBIC
MOJICOOHBIC XO3UCTBA TPAXKIaH, KOTOPHIMU MTPOW3BOAUTCS MPOIYKIIUN KUBOTHOBOJICTBA U
3HAUUTEbHAS YaCTh MPOIYKIIMN PaCTCHUEBOACTBA. [1nomaay moa 3epHOBBIMU KYJIbTypaMH
B TMMOCJEAHKME TOABI cTabmim3upoBamuch. B 2024-2026 rombl pocT MPOAYKIIMH CEITHCKOTO
X03siicTBa OyAeT obecreueH 3a cyeT pocTa 00OBEMOB NMPOU3BOJCTBA B PACTEHUEBOJCTBE.
YBenuueHne o0bEMOB U, TIOBBIMICHUS YPOKAWHOCTH IyTEM MPUMEHEHHSI JTUTHBIX CEMSH H
MOCaI0YHOTO MaTepuana, COBPEMEHHBIX TEXHOJOTHI BHIPAIIMBAHMS OBOIMICH (B YaCTHOCTHU
caxapHOW CBEKJIbI), OOHOBJICHUSI TApKa CEIbCKOXO3SICTBEHHON TEXHUKH, CTPOUTEIHCTBA
COBPEMEHHBIX XPaHWJIHII, HaJaKeHHbIM cObITOM. [Ipon3BOACTBO 3epHA OCTaeTcs OJHOU U3
rJIaBHBIX 3asady bepe3oBckoro cenmbckoro mocenenusi: B 2023 roay mpousBenu 22,3 ThIC.
TOHHA 3epHa (B Bece mociie nopaborku). Ilpu mporHO3WpOBaHUU Pa3BUTHUS 3€PHOBOTO
npou3BoAcTBa, B 2024 r. mpousBenyt 22,9 Thic. TOHH 3epHaA (B Bece Mocie T0padOTKH, B
2025 n 2026 rr. mo 32,4 ThIC. TOHH 3€pHa.

MaJioe npenpuHuMAaTEeabCTBO

Pa3BuTre Majgoro mpeanpuHUMATEIbCTBA SIBIISICTCS OJHUM M3 BOKHEUIINX (DaKTOPOB
Pa3BUTHS W HapallMBaHUs SKOHOMHUYECKON 0a3bl. ITOT CEKTOP CIIOCOOCH OBICTPO OCBAaWBATh
HanOoJIee MePCIECKTUBHBIC CETMEHThI PhIHKA, TPUHOCS JTIOXOIbI B OFOKET U OTYACTH CHUMASI
npobsiemy 0€3paOOTHIIbI.
CornacHO CTaTUCTHYECKHMM JaHHBIM 1O cocTosiHMIO Ha koHelr, 2023 roxa B bepezoBckom
CEJIbCKOM ITOCEJNICHUH OCYIIECTBIISIFOT NEATENBHOCTD 27 WHIUBUTY ATbHBIX
npeanpuHuMaress. B mociemyromye rofpl BX yBeIudeHue He mporHosupyercsa. Cpenn HUuX
HanOoJiee pa3BUTHl OCHOBHBIE BUJIbI SKOHOMUYECKON JEATETLHOCTH, KaK:
- pa3BeICHNE MOJIOYHOTO KPYITHOTO POTAaTOro CKOTA;
- BBIpAIIMBAHUE 3E€PHOBBIX KYJIBTYP U CEMSH MACITUYHBIX KYJIBTYD;
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- PO3HWUYHAS TOPTOBJIS MPOOBOJIBCTBEHHBIX, HEMPOIOBOJIHCTBEHHBIX, CMEIIaHHBIX
TOBAapOB;
- IPOU3BOCTBO OOIIECTPOUTENBHBIX padoT;
- BbIpAIIMBaHUE IPOYMUX IJIOIOBBIX U ATOJHBIX KYJIbTYP, J1EPEBHEB KYCTAPHUKOB U OPEXOB;
- IeATEITbHOCTh ABTOMOOMIBHOTO TPY30BOT'0 TPAHCIIOPTA U YCIYTH MO MEePEBO3KaM;
- TpeIoCTaBJIEHUE YCIYT MAPUKMAXEPCKUMHU U CaJIOHAMH KPAaCOTHI,
- CTpOUTEIbHBIE pa0OTHI.

YKCJIEHHOCTh 3aHSATHIX B JKOHOMHKE

B 2023 romy uuciaeHHOCTD JIMII HAcElICHHUS B TPYJIOCIIOCOOHOM BO3pacTe, 3aHITOrO Ha
OPEINPUITHIX COLIMATBFHOM cephl, B JOMAITHEM X034KUCTBE (BKIIIOYAs TMUYHOE MOJCOOHOE),
a TaKkKe WHAWBHIyaIbHBIM TPYIOM U 10 HaiiMy, OCTacTCI Ha MPEKHEM YypOBHE U
cocrapnsier 108 uyenoBek. lI3MeHEHHE YHCIEHHOCTH 3aHATBHIX JIML B OJKOHOMMKE HE
IPOTHO3UPYETCH.

I'maBa aaMuHUCTpaALUKH
bepe3oBcKOro ceibCKoOro nocejJeHust
B.B. bopucenko



